
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Av. Teotônio Segurado, Quadra 702 Sul, Conj. 01, Lt. 01, Plano Diretor Sul – PABX (63) 2111-8100 - Fax: (63) 2111-8108 

CEP 77.022-306 – Palmas – Tocantins – e-mail: crmto@uol.com.br 
 

 
PORTARIA CRM-TO Nº 41/2020 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 

Estadual de Defesa das Prerrogativas dos Médicos do 

Conselho Regional de Medicina do Estado do 

Tocantins. 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30/09/1957, publicada em 1º 

de outubro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19/07/1958, publicado em 

25/07/1958, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRM-TO nº 107/2019, aprovada em 27 de Março de 

2019. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Estadual de Defesa das Prerrogativas dos Médicos do 

Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, como segue: 

 

- Eduardo Francisco de Assis Braga – Presidente 

- Mônica Mendonça Vieira Marcolino – Secretária 

- Agnaldo Paulo de Brito – Membro 

- José Ronaldo de Assis – Membro 

- Marcus Vinícius Camargo Pires - Membro 

- Ricardo Russi Blóis – Membro 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

Palmas/TO, 11 de Novembro de 2020.  

 

 

 

 

Dr. JORGE PEREIRA GUARDIOLA 

Presidente do CRM-TO 


